i
O0/71€11

O BHeCCHMH MU3MEHCHHH B peIICHHE MacimxaTa paiiona XKanacemeit obnactu Abaii ot 10
saBaps 2025 roga Ne 14/111-VIII "O 6romkere O3epCKOro CeIbCKOro OKpyra paoHa
JXKanacemeii obmactu AGaii Ha 2025-2027 romsr"

Pemenne macnuxara paitona JXKanacemeii oomactu AGait ot 2 nexadpst 2025 rona Ne 22/264-
VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

Macnuxat paitona JXKanacemeit oonactu Abait PEIIINIJIL:

1. Baectu B pemienue macinuxata paiiona JKanacemeit o6nactu Abait "O Oromxere
O3epckoro cenbckoro okpyra paiiona XKanacemeit oonactu AGait va 2025-2027 roast" ot 10
suBaps 2025 roga Ne 14/111-VIII cnenyromme n3aMeHeHuUs:

NYHKT | U3JI0KUTH B HOBOM peaKiIiu:

"1. YTBepauTh OrojxeT O3epckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl corjaacHo

npuioxkenusm 1, 2, 3 B Tom urciie Ha 2025 roja B ClieAyOmMuX 00beMax:

1) noxoawl — 132 413,9 ThicAY TeHTE:

HaJioroBble noctyrieHus: — 7 904,0 TeICsAY TEHTE;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB —124 509,9 toicsay TeHre;

2) 3aTpathl —136 843,3 ThIiCSIY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTre:

OroxeTHbIe KpeauThl —0,0ThICSIY TEHTE;

noraimieHue 01 KeTHbIX KpeauToB —0,0ThICSY TEHTE;

4) casib/i0 110 oneparusiM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTE:

npuoOpeTeHne GuHAHCOBBIX aKTUBOB —(0,0THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romkera — -4 429, 4 THICSY TEHTE;

6) ¢uHancupoBanue neduimra (Mcmosib3oBaHue mpoduiuta) Oromrera — 4 429,4 Teicsy
TeHre"

7) UCTIONB3YEeMbI€ OCTATKH OFOJIKETHBIX cpencTB — 4 429,4 Thicsay TeHre."

MpUiioKeHUue 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3JI0KUTh B HOBOW pEIaKlMU COTrJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr macauxarta parioHa KaHacemert E. A6uibpMa>xHHOB
[Ipunoxenune 1 x pemieHno
Maciuxata paiiona XKanacemeit



Bromker O3epckoro cemsckoro okpyra Ha 2025 rog

Knacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
3
4
02

TTonxnacc

Ne22/264-VIII
ot 2 nexadps 2025 rona

HanmenoBanne
4
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbIil
MOJOXOIHEIN HaI0T

Hanmorm Ha
cOOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbHBIH
Hajor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
HCIIOJIB30BaHHE
MPUPOJTHBIX U IPYTUX
pecypcoB
Henanorossie
MOCTYIICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
KamuTana

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheptsr u3
paiiorHoro (Topona

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

5
132 413,9

7 904,0
2998,0

2998,0

3301,0

161,0

46,0

2 686,0

408,0

1 605,0

1605,0

0,0

0,0

124 509,9

124 509,9

124 509,9



00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

Cymma (TBICSY
AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
2 3 4 5 6
II. 3aTpats 136 8433

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 55 003,9
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IPYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSOIIINE
obmme QyHKuuN
roCyJ1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

550039

Armmmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 55003,9

3HAYECHHS, Cea,
nmoceJyka,
CEIIbCKOT'0 OKpyra

Yeayru 1mo
06ecreYeHno
JIeSITEIbHOCTH
akuMa Topoja
palioHHOTO
3HAUEHUS, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 54 458,9

KanuranbHbIe
pacxombl
roCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

022 45,0

JKunuiHo-koMM
07 YHaJbHOE 46 565,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
3 HacCeJIeHHBIX 46 565,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona

paloHHOTO
124 3Hauenus, cema, 46 565,0



12

15

008

011
124

013
124

048

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

OcBeleHue yauiy
B HaceleHHBIX 26 565,0
MyHKTaxX

BbnaroyctpoiictBo
U O03eJICHEHUE

20 000,0
HAaCCJIICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHN

35274,0

ABTOMOOMIIBHBII 35274,0
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

35274,0
3HAYEHHUs, CEla, ’
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Ob6ecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
palioHHOTO
3HAUYCHUS, Celax,
MmocenKax,
CEeNbCKHUX
OKpyrax

35274,0

TpauchepTs 0,4
TpanchepTs 0,4

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

0,4
3HaueHUs, celna,
nocernka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) [EICBBIX
TpaHchepToB

III. Ywuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KpEIUThI

0,0



Iloramenue 0,0
OIOIKETHBIX
KpPE/IUTOB

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

0,0

[IpuoGpeTenne
(hMHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenus ot
npomaxxu

(hmHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

rocyaapcTBa

V. JHedpunur (
npoGUIIHAT) -44294
Groxera

VI.
duHaHCHpOBaHKE
nedunura (
UCIIONIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

44294

VIL.Ucnonb3zyem
BIE  OCTaTKH 44294
010 1KETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
Munucrepcta roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



