



О внесении изменений в решение маслихата района Жанасемей области Абай от 10 января 2025 года № 14/111-VIII "О бюджете Озерского сельского округа района Жанасемей области Абай на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Жаңасемей области Абай от 2 декабря 2025 года № 22/264-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Маслихат района Жаңасемей области Абай РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Жаңасемей области Абай "О бюджете Озерского сельского округа района Жаңасемей области Абай на 2025-2027 годы" от 10 января 2025 года № 14/111-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Озерского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 132 413,9 тысяч тенге;

налоговые поступления – 7 904,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 124 509,9 тысяч тенге;

2) затраты – 136 843,3 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -4 429,4 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 429,4 тысяч тенге"

7) используемые остатки бюджетных средств – 4 429,4 тысяч тенге."

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Жаңасемей

E. Абильмажинов

Приложение 1 к решению
маслихата района Жаңасемей

Бюджет Озерского сельского округа на 2025 год

Категория					Сумма (тысяч тенге)	
	Класс		Наименование			
		Подкласс				
1	2	3	4	5		
			I. Доходы	132 413,9		
1			Налоговые поступления	7 904,0		
	01		Подоходный налог	2 998,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 998,0		
	04		Налоги на собственность	3 301,0		
		1	Налоги на имущество	161,0		
		3	Земельный налог	46,0		
		4	Налог на транспортные средства	2 686,0		
		5	Единый земельный налог	408,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 605,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 605,0		
2			Неналоговые поступления	0,0		
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0		
4			Поступления трансфертов	124 509,9		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	124 509,9		
		3	Трансферты из районного (города	124 509,9		

областного
значения) бюджета

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
	Функциональная подгруппа					
	Администратор бюджетных программ					
			Программа	Наименование		
	2	3	4	5	6	
01				II. Затраты	136 843,3	
				Государственные услуги общего характера	55 003,9	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	55 003,9	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 003,9	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54 458,9	
			022	Капитальные расходы государственного органа	545,0	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	46 565,0	
	3			Благоустройство населенных пунктов	46 565,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	46 565,0	

			поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	26 565,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	20 000,0
12			Транспорт и коммуникации	35 274,0
	1		Автомобильный транспорт	35 274,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 274,0
		013	Обеспечение функционировани я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	35 274,0
15			Трансферты	0,4
	1		Трансферты	0,4
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
		048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользованн ых) целевых трансфертов	0,4
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0

			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-4 429,4
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4 429,4
			VII.Используемые остатки бюджетных средств	4 429,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан